tum effectum praestarent, cum duabus conditionibus perfecte satisfieri debeat. Primo enim ea resistentiae vis destrui debet, quae nauem de cursu rectilineo declinare conatur, haecque est vis normalis ad semitam GL ex resolutione vis resistentiae orta; haec igitur vis infinitis modis per ventum destrui potest, dummodo vis normalis ad semitam GL ex resolutione vis venti orta illi sit aequalis et contraria, neque ad hoc refert, in quo loco axis AB ea sit applicata. Deinde vero vis resistentiae etiam quae tendit ad nauem circa axem verticalem per centrum gravitatis transfeuntem conuertendam est destruenda, quare momentum vis venti respectu huius axis aequale et contrarium esse debebit momento vis resistentiae respectu eiusdem axis cui conditioni iterum innumeris modis satisfieri potest. At quo utraque vis resistentiae destruatur unicus datur modus, quem proin tentando deprehendere quis casu vix est sperandum. Hancobcausam utilissimum erit naues ita construere, ut centrum resistentiae in iis fixum teneat locum, atque adeo in centrum gravitatis incidat, tum enim, cum vis resistentiae nauem conuertens sit nulla, satis facile erit alteram vim destruere.

Scholion 2.

839. Posuimus in solutione huius problematis proram A in partem viae CL contrariam cadere ei, ex qua ventus V venit, similis autem euadet solutio, si prora in eandem platem XXXIV. gam declinet a recta GL, cuiusmodi casus in figura hic allegata est repraesentatus. Si enim vt ante fuerit anguli declinationis cursus AGL sinus = s cosinus = r, anguli vero

vero MRB, quem media directio resistentiae cum axe nauis constituit, sinus $\equiv \sigma$ et cosinus $\equiv \rho$; vela $e f$ ita expandi debebunt ut sint normales ad RM. Sit porro ut ante planities velorum $\equiv gg$, et venti celeritas $\equiv \sqrt{c}$, atque anguli VvC quem directio venti cum via describenda CL constituit sinus $\equiv \mu$, cosinusque $\equiv v$; ac tandem superficies plana $u u$ exprimat vim resistentiae absolutam. Manifestum est priorem casum ad hunc reduci, si fiant s et σ negatiua, quoniam anguli AGL et MRB in contrarias partes cadunt. Hinc igitur prodibit celeritas, qua nauis uniformiter in directione GL progredi poterit, $\equiv \frac{(v(s\sigma + rp + \mu(r\sigma - sp))g\sqrt{c})}{2s u + (s\sigma + rp)g}$ quae eadem expressio prodisset si tantum μ positum fuisset negativum. Si ergo anguli GnR qui est excessus anguli MRB supra AGL, sinus ponatur p et cosinus $\equiv q$, erit $p = r\sigma - s\mu$ et $q = s\sigma + r\mu$, atque celeritas nauis ad motum uniformem in directum conseruandum prodibit $\equiv \frac{(vq + \mu p)g\sqrt{c}}{2s u + qg}$, quae a superiori forma hoc tantum discrepat, quod sinus anguli VvC, qui est $\equiv \mu$ negatiue sit sumtus.